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REPUBLIKAE SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE GJIROKASTER

PPVENDIM
Nr. Daté. / /12025

“PER SHPREHJEN E PELQIMIT PER REALIZIMIN E SHPRO@SIMEVE NE
ZONEN E PROJEKTIT “RIKONSTRUKSION I FUSHES SE VIJETER TE SPORTIT”

N& mbéshtetje té nenit 8 “Ushtrimi i autoritetit me interes publik vendor” dhe t& nenit 9 “T&
drejtat dhe pérgjegjésite” té ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , Ligjit Nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative — territorial té njésive t& geverisjes vendore né Republikén e
Shqipéris€™ , i ndryshuar; VKM-sé Nr.89, daté 03/02/2016 “Pér pércaktimin e hartés sé vlerés sé
tokés né Republikén e Shqipérisé™, shkresés sé datés 25.11.2024 t&¢ ASHK Drejtoria Vendore
Gjirokastér dhe relacionit té Drejtorisé sé Urbanistikés Nr.7866 Prot. daté 01.08.2025.
mbéshtetur né t& dhénat e inventarit t& Bashkis¢ Gjirokastér rezulton qé sipérfagja bén pjesé né
inventarin e Bashkisé Gjirokastér.

Né mbledhjen e datés . 2025, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

T¢€ japé pélqimin pér shpronésimin pér pasurité si mé poshté. sipas sipérfageve dhe vlerave
takuese:

Nr. | Nr. ZEri Zona kadastrale | Pronari Sipné | Cmimi | Viera né& leka

pasurisé | kadastral m lek&/m?

——

3/29 Pyll 8541 Edmond 842 100 84200
Shefget
Kokalar. Elsa
Hysen;
Skenduli,
Elvetina Kulsi

Adresa: Sheshi “CergizTopulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500 Fax: <<353 84 26 3796



Skenduli, Nesip
Myfatr
Skenduli,
Saimir Hysen;
Skenduli,
Shefqget
Kokalari

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita Isaraj

Adresa: Sheshi “CergizTopulli”, Gjirokastér, Shqip@ri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax- ++355 84 263796



REPUBLIXA £ SHOQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM

NR , DATE : 2025

“PER NJE NDRYSHIM 1::1?: VENDIMIN NR 86, DATE 12.12.2024 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT VJETOR 2025,

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paragitur
“Pér njé ndryshim né vendimin nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e programit afatmesém
2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025”. N& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,
ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ i
ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, udhézimit nr 09. daté
23.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKB nr 79, daté 05.10.2023
“Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 100, daté¢ 16.12.2022 “Pér mirtimin e programit
afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023 me géllim implementimin e projektit me financim t&
huaj “Askush t¢ mos mbetet pas-programi i pérbashkét LOKB-sé (LNB2) dhe financimi i kostove
locale pér “Roma on market” dhe “Romacted™, VKB nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 20257, VKB nr.07 daté 31.012025™ Pér
njé€ shtesé né vendimin nr 86, daté 12.12.2024 "Pér miratimin e programit afatmesém 2025-2027 dhe
buxhetit vjetor 2025". ju vendosim né dispozicion dokumentin “Pér njé ndryshim né vendimin nr 86.
daté 12.12.2025 “Pér miratimin e programit afatmesém 2025-2026 dhe buxhetit vietor 20257

VENDOSI:

. Té miratojé ndryshimet né vendimin nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e programit
afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025 st mé poshté;
Pakésohet
Programi AB115 Kap. 05 Art 602 Produkti VO43AAJ né shumén 833,220 leké.

Shtohet
Programi AB115 Kap. 05 Art 604 Produkti VO43AAJ n€ shumén 833.220 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivl.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT
Merita Isaraj
Sekretar i Késhillit

Etleva Yzo
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AEPUBLIKA B SMQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM
NR___,DATE

“PLAN MENAXHIMI PER TRANSPORTIN PUBLIK TE VIZITOREVE TE HUAJ DHE
VENDAS NE BASHKINE GJIROKASTER”

Ké&shilli 1 Bashkis€ n¢ mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paragitur
“Plan Menaxhimi pér Transportin Publik té Vizitoréve té Huaj dhe Vendas né Bashkiné
Gjirokastér”. Ligji nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9,
pika 1.1, shkronja a, b,c, pika 1.2, neni 22, neni 23, pika 6, neni 28, pikal, 4, neni 32, neni 33, pika .
shkronja a, pika 2. Ligji nr. 8308, dt. 18.3.1998 “Pér transportet rrugore™ (ndryshuar me ligjet nr. 8908,
dt. 6.6.2002; nr. 9096, dt. 3.7.2003; nr. 9373, dt. 14.4.2005; nr. 9760, dt. 21.6.2007; nr. 10137, dt
11.5.2009; nr. 10 302, dt. 15.7.2010; nr. 118, dt. 13.12.2012; nr. 21, dt. 14.2.2013; nr. 37, dt
10.4.2014; nr. 10/2016, dt. 11.2.2016), Vendimi Nr. 85, Daté 8.2.2017 Pér Pércaktimin e Rregullave
pér Prodhimin, Shpérndarjen dhe Pajisjen e Udhétaréve me Bileta Transporti Rrugor (Ndryshuar me
Vkm Nr. 224, Daté 13.4.2022).

VENDOSI:

. T€ miratoj€ planin e menaxhimit t€ transportit publik t€ vizitoréve t& huaj dhe vendas né
bashkin€ Gjirokastér sipas dokumentit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT
Merita Isaraj

Sekretar i Késhillit
Etleva Yzo

S|Fage
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REPUBLIKA u BMHMQIPERISH

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM
NR , DATE

“ Pér njé shtes¢ né VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém
2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025 pér projektin “INCREMENTAL” dhe “HERALD”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paragitur “Pér njé
shtesé né VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027
dhe Buxhetit vjetor 2025 pér projektin “INCREMENTAL?” dhe “HERALD””. N& zbatim té ligjit
13972015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n€¢ Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin™ i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10,
daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t&
financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, si dhe VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 20257, .

VENDOSI

1. T& miratojé shtesén né buxhetin 2025 si mé poshté:

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “INCREMENTAL” né vlerén 1

182 018.69 ALL
2.Fondi né shumén 1 182 018.69 Leké Leké do té pérdoret sipas buxhetit t& miratuar té projektit si mé

poshté:
Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Kostot e Stafit” n€ vlerén 487 350 ALL

Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Shpenzime  pér zyra dhe administrim™ né

vlerén 73 102.5 ALL
Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “Udhétime dhe akomodim™ né vlerén

102514.07 ALL
Gr.00 Tit. AC115 Kap.2 Art 602 me kod projekti P822XXX “ Ekspertizé dhe shérbime té > jashtme™ né

vlerén 538 143.57
Gr.00 Tit. AAT15 Kap.2 Art 602 me kod projekti P413XXX “HERALD" né vlerén 1 312 336.08 ALL

3.Fondi n€ shumén 1 312 336.08 Leké Leké do té pérdoret sipas buxhetit t¢ miratuar t& projektit si mé

poshté:
Gr.00 Tit. AAT15 Kap.2 Art 602 me kod projekti P413 XXX workshop, seminare dhe konferenca

(workshops/seminar/and conferences) né vierén 1 312 336.08
4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT

Merita Isaraj
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REPUBLIKA E BSHNQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK GJIROKATER

P/VENDIM
NR , DATE

“MIRATIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI SUBJEKT I
KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA MIDIS NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE DHE KESHILLIT TE MINISTRAVE TE REPUBLIKES Sk SHQIPERISE PER
RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES VENDORE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE
NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE TE REPUBLIKES SF SHQIPERISE (TALGA)”

Keéshilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paragitur “Pér
miratimin e projektmarréveshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té
pérbashkéta midis Njésive té Vetéqeverisjes Vendore dhe Késhillit té¢ Ministrave pér rritjen e
kapaciteteve té qeverisjes vendore, Akademia e Trajnimit té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore té
Republikés sé Shqipérisé (TALGA)”. Né mbeshtet_]e t€ nenit 2, pikal |, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika
I, n€npika 1.1, shkronja “b™ dhe nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 14 pika 5, neni 51 pika 4, nenit 54,

shkronja “d” dhe “gj”, nenit 55 pikat 3, neni 64 shkronja “h”, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore” (1 ndryshuar), Ligjit Nr. 8548, daté ‘1.l'.l999 “Pér ratifikimin e Kartés Evropiane té
Autonomisé Vendore”, Ligjit nr. 8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése™ (i ndryshuar).
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 405, daté 16.07.2025 “Pér autorizimin e ministrit pergjegj€s per
céshtjet vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité e vetéqeverisjes vendore per
krijimin né€ krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave té pérbashkéta me vetégeverisjen
vendore pér rritjen e kapaciteteve t& qeverisjes vendore té Republikés sé Shqipérisé™.

VENDOSI:

I. Té miratoj€ marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t& pérbashkéta
(SKP), né formén e organizaté jofitimprurése me anétarési, midis njésive & vetdqeverisjes
vendore t€ Republikés s& Shqipérisé dhe Késhillit t&¢ Ministrave t& Republikés s& Shqipériss pér
rritjen e Kapaciteteve te geverisjes vendore t€¢ Republikés sé Shqipérisé, dhe andtarésimin e
Bashkis€ Gjirokastér n€ SKP, t&€ quajtur “Akademia e Trajnimit t& Njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore t€ Republikés sé Shqipérisé (TALGA)”, bazuar né statutin dhe aktin e themelimit
bashkélidhur kétij vendimi™.

TALGA do t&€ keté si mision zhvillimin dhe Kualifikimin profesional t& gqéndrueshém & @
zgjedhurve, népunésve civilé dhe punonjésve té tjeré t& njésive t& vetéqeverisjes vendore, pérfshirs
punonjésit e institucioneve dhe ndérmarrjeve né varési, me qéllim rritjen e performancés
profesionale t€ tyre pér t’i shérbyer cilésisht komuniteteve, pér té¢ pérmbushur funksionet dhe

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI

P/VENDIM
Nr. date . .2025.

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN GUSHT 01-31.08.2025.

N& bazé t€ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe té masés mujore té
pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike, pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021. si dhe bazuar né Udhézimi nr.4 daté
17.02.2017 t€ Ministris€ s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr. 139/2015 “ Pér
VetéqeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqeverisjes Vendore” VKB nr. 86 daté.
12.12.2024 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor
20257 &shté miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 2.000.000 leké/vit, Késhilli i
Bashkisé Gjirokastér;

VENDOSI:

l. Té€ trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Gusht 2025, 48 individé/ familje me
fond 142,718 leké.

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori 1 Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shoggrore). si dhe
Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cer¢iz Topulli”, Gjirokastér, Shqipén, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++335 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI

P/ VENDIM

INF... dat€ ... 2028

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMI E FONDIT TE

KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% PER MUAJIN
KORRIK 01-31.07.2025.

N& bazé t€ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597.
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike, pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kusht&zuar pér ndihmén
ekonomike”, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, me propozim t€ kryetarit t& bashkisé Gjirokastér:

VENDOSI:

| T& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Korrik 2025, 6 (gjasht€), individé/ familje
me fond 22,531 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésisé), si dhe Drejtoria e Financés.
3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETAR I KESHILLIT
MERITA ISARAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE



